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Referat af møde i Hjerneskadesamråd for voksne 
 

 

Dato:   Onsdag den 5. april kl. 13.00 – 16.00 

 

Deltagere:  Ann Frederiksen, Peter Sebach, Cate Kristiansen, Jytte Jakobsen, Char-

lotte Brøndum, Merete Stubkjær, Runa Steenfeldt, Trine Blomgren, Pernille Vieth, Kå-

re Severinsen, Jim Jensen, Birgit Madsen, Berit Kragh, Karin Holland, Grethe Andersen, 

Eva Sejersdal Knudsen og Kristine Brodam (sekretær) 

  

1. Tumorer, traumer og neurokirurgi 

 

Kåre Severinsen, Neuroonkologisk team, AUH orienterede om arbejdet med tumorer og neurokirur-

gi. Han pegede på, at der ikke umiddelbart er evidens for, hvilke metoder eller timing, der giver bed-

ste resultat i forhold til rehabiliteringen af patienter, der har været gennem neurokirurgisk indgreb 

for at fjerne en tumor. På Hammel Neurocenter arbejder man derfor ud fra en mini-MTV og erfaring 

og evidens fra lignende patientgrupper. Disse er vedlagt referatet.  

 

Samrådet lagde vægt på, at der skal arbejdes på at sikre kendskab og dialog mellem kommunerne og 

de neuroonkologisk team. I den sammenhæng er genoptræningsplanerne afgørende.  

Der var enighed om i at praksiserfaringer og procedure fra overgang fra Hammel til kommuner også 

kan anvendes  i forhold til AUH. 

 

 

2. Apopleksi 

 

Anne Gammelgaard, Koncern Kvalitet, Region Midtjylland og Grethe Andersen, Neurologisk Afdeling, 

AUH orienterede om arbejdet i det nationale lærings- og kvalitetsteam om apopleksi. Arbejdet har i 

første etape omhandlet hospitals- og præhospitalsindsatsen. I næste etape skal man se på rehabili-

teringsindsatsen og derfor bliver det relevant at inkludere kommuner og rehabiliteringssiden.  

  

En første opgave for lærings- og kvalitetsteam har været at se på trombolyseforløb, fordi der er for-

holdsmæssig stor forskel på hvor ofte det tilbydes på sygehusene.  

  

 



 
 

 

3. Genoptræning på specialiseret niveau 

Jim Jensen, Hammel Neurcenter, orienterede om, at Sundhedskoordinationsudvalget har anmodet 

hospitalerne om at beskrive de ydelser, de tilbyder i forhold til genoptræning på specialiseret niveau.  

Hammel Neurocenter er derfor i samarbejde med kommunerne ved at udarbejdet en oversigt over 

ydelserne på specialiseret niveau.  

Når rapporten er færdig vil samrådet på den præsenteret.  

 

 

4. Rehabilitering på specialiseret niveau 

Jim Jensen, Hammel Neurocenter og Birgit Madsen, Ringkjøbing-Skjern Kommune orienterede kort 

om arbejdet med rapporten. Samrådet gennemgik derefter anbefalingerne.  

 

I forhold til anbefalingen vedr. forskning, dokumentation og udvikling tilsluttede samrådets sig med 

den bemærkning, at regionen bør lave en oversigt over, hvem der er de relevante aktører.  

 

I forhold til anbefaling vedr. monitorering af tilbud tilsluttede samrådet sig med den bemærkning, at 

det tilføjes, at der skal udføres monitorering af effekt for borgeren.   

  

I forhold til anbefaling vedr. målgruppen tilsluttede samrådet sig med den bemærkning, at arbejds-

gruppen bør udvide fakta-dokumentet med en definition af målgruppen.   

  

I forhold til anbefaling vedr. ikke-beskyttede titler tilsluttede samrådet sig med den bemærkning, at 

rapporten bør suppleres med et bilag, der beskriver, hvilke krav fagpersoner skal opfylde for at de 

vurderes kompetente til at udføre rehabilitering på specialiseret niveau.  

 

Samrådet tilsluttede sig de øvrige anbefalinger uden bemærkninger.  

 

Samrådet besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal beskrive, hvilke kompetencer skal der 

være på tilbuddet for at det er højt specialiseret. Arbejdsgruppen består af Kate Christensen, Merete 

Stubkjær, Birgit Madsen og Trine Blomgren.  

Arbejdsgruppen skal mere konkret arbejde med hvilke kompetencer er relevante, hvad er et til-

strækkeligt antal patienter og hvordan definerer vi supervision.  

 

 

5. Årshjul 2017 

Opbakning til forslag fra formandskabet. 

Samrådet drøftede kort, at der flere steder er arbejde i gang med apopleksiteams. Derfor vil der på 

næste møde være et punkt, hvor det afklares hvilket arbejde, der er i gang, så samrådet kan vurdere 

hvor de skal sætte ind.  

 

Der var forslag om følgende punkter: 

 



 
 

- Værdibaseret styring 

- Tværsektoriel kommunikation – udfordringer med forskellige IT-platforme.  

 

 

6. Eventuelt  

Ingen bemærkninger 

 

 


